

Wydanie 1
LÓDŹ, sobota, 17 i niedziela, 18 stycznia 1987 roku
Rok XLII 14 (12224)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
CENA 15 Zł

PRANOCZARNA

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Wizyta premiera Yasuhiro Nakasone POLSKO-JAPONSKIE ROZMOWY W BELWEDERZE I URM

Swoj piątkowy pobyt w Warszawie premier Japonii rozpoczął od złożenia wieńca na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza na placu Zwycięstwa.
Premier i pozostali członkowie delegacji chwilę ciszy i pochylem głow oddali cześć bohaterom. Yasuhiro Nakasone wpisał się do księgi pamiątkowej Grobu Nieznanego Żołnierza.
Gmach Urzędu Rady Ministrów.
Tam, krótko po godz. 9, przybył na rozmowy premiera Japonii Yasuhiro Nakasone witają premier Zbigniew Messner i wicepremier Władysław Gwiazda, zapraszając gościa i pozostałych członków delegacji do Sali Świetlikowej.
W czasie godzinnego spotkania, szefowie rządów obu państw omówili zagadnienia międzynarodowe; dokonali przeglądu stosunków dwustronnych z uwzględnieniem proble-



N/z: podczas powitania w Belwederze. CAF - J. Radkiewicz

Walka ze śniegiem i lodem Jedni mogą - innym jakoś „nie wychodzi”

Skoro z własnej woli nie mogli poradzić sobie ze skutkami zimy, trzeba było sięgnąć po naki. Sztab zimowy zobowiązał kierownictwo łódzkich zakładów pracy do odśnieżania nie tylko terenów przyległych do fabrycznych budynków, ale także wyznaczonych skrzyżowań.
— Od tygodnia mamy trzeci stopień zagrożenia, co oznacza, że prace przy odśnieżaniu przystąpił 56 zakładów - mówi kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej na Polesiu, Zbigniew Klimczak. — Na wyróżnienie zasługują m. in. Łódzka Drukarnia Akcydensowa, ZPDz „Marko” i SM „Polesie” z tych dodatkowych, ale przecież koniecznych obowiązków, niekiedy wywiązują się „Wagmet”, „Domar” i „Polifarb”.
Lepiej jest na Górnej, gdzie prawie wszystkie zakłady należące do Wydziału Gospodarki Komunalnej wypełniają dodatkowe obowiązki. — Chciałbym wyróżnić - mówi kierownik wydziału urzędu dzielnicowego Krystyna Krześniak

— takie zakłady, jak „Eskimo”, „Polmo” i „Fonica”.
Na Widzewie też jest różnie. Henryk Szymor, zajmujący się gospodarką komunalną, wyróżnia m. in. WZPB i Maja, „Aradnę”, „Wizamet”, „Polmos” oraz spółdzielnie mieszkaniowe „Zarzew” i „Bawelne”, natomiast ma zastrzeżenia do kierownictwa zakładów „Polportu”, „Wifamy” i do Przędzalni Bawelny im. gen. Wajtera. (W. M.)

wczoraj na bałuckich skrzyżowaniach pracowały m. in. ekipy z „Polfy”, ZPB im. Marchlewskiego, „Ortalu” i Łódzkich Zakładów Graficznych. Większość pozostałych zakładów również brała udział w odśnieżaniu i „odładzaniu”, ale bez wywożenia śniegu (nie zdotano jeszcze zorganizować transportu). Jak nas poinformowano w Urzędzie Dzielnicowym, były też zakłady, które bronily się przed udziałem w akcji, ponoc ze względu na brak sprzętu (np. Targowiska Męskie i PSK).

Dostawy rytmiczne, ale z rozładunkiem kłopot Czarne kalerie dla Łodzi

Wczoraj rano do EC-I dotarło 65 wagonów z węglem. Przyjechał też do Łodzi - na prawach ekspresu - pociąg z „groszkami”, którego brak był powodem unieruchomienia kilku kotłowni w najstarszej łódzkiej elektrociepłowni. Do EC-II podstawiono 70 wagonów, do EC-III - 65, do EC-IV - 150 wagonów. Ponadto cztery pociągi z węglem czekają na możliwość wjazdu na bocznicę elektrociepłowni.

Zimowe manewry w przemyśle



Pracownicy „Prexera” odkuwają lód na skrzyżowaniu ulic Tuwima i Sienkiewicza. Foto. A. WACH

W ZPP „FENIKS” odetchnięto z ulgą. Jak poinformował nas zastępca dyrektora ds. produkcji - Eugeniusz Józwiak - 14 stopień zasilania energetycznego, to dla zakładu „lüksus” w porównaniu z dniami gdy obowiązywała „dwudziestka”. Ale i wtedy trzeba było znaleźć sposób, aby produkcja jak najmniej ucierpiała.
— Wyłączaliśmy np. wentylację - mówi dyrektor. — Nie jest to korzystne na dłuższy czas, bo spadają wtedy parametry wilgotności, mające znaczenie w procesach technologicznych - ale na krótko można w ten sposób oszczędzać (urządzenia wentylacyjne są energochłonne). Zaległości w „Feniksie” sięgają 60 tys. par wyrobów. Nie jest to wiele, zważywszy że dzienne produkcja zakładu wynosi

- WIELKIE LICZENIE KILOWATÓW
- TROCHĘ ODETCHNĘLIŚMY
- NIE TYLKO MRÓZ OPÓŹNIA PRACĘ

Rekordowe nadwyżki w obrotach Japonii

Ministerstwo Finansów Japonii podało w piątek, że w 1986 r. Japonia miała rekordowe nadwyżki w obrotach handlowych. Dodatni bilans handlu japońskiego wzrósł w ub. roku do 82,67 mld dolarów i był o przeszło 38 mld dolarów wyższy niż w 1985 roku. Ekspert japoński w ub. roku zwiększył się o 19 procent, a import zmniejszył o 2 procent.

Porwanie prezydenta Ekwadoru

Powołując się na rozgłoszenie radiowe w Guayaquil agencje poinformowały, że w piątek nad ranem czasu miejscowego porwany został prezydent Ekwadoru, Leon Febres Cordero. Przebywał on w bazie lotniczej Taura w Guayaquil. Został on uprowadzony przez spadochroniarzy - podało radio w Quito - w których byłemu naczelnemu dowódcy sił lotniczych, gen. Frankowi Vargasowi, który w marcu ub. r. usiłował dokonać zamachu stanu w Ekwadorze. Rozgłoszenie radiowe podało również, że w trakcie porwania doszło do strzelaniny, w której kilka osób zostało rannych, w tym szef służby ochrony prezydenta.
Informację o porwaniu prezydenta Febresa Cordero potwierdził również przebywający w Waszyngtonie minister spraw zagranicznych Ekwadoru, Rafael Garcia Velasco.

Ustąpienie ze stanowiska sekretarza generalnego KC KPCh

W Pekinie podano do wiadomości, że obradujące w poszerzonym składzie Biuro Polityczne Komunistycznej Partii Chiny, przyjęło w piątek rezolucję Hu Yaobanga ze stanowiska sekretarza generalnego KC KPCh i powierzyło pełnienie tych obowiązków członkowi Stałego Komitetu Biura Politycznego, obecnemu premierowi Zhao Ziyangowi (Czao Cy-jangowi).

Boeing 707 zgubił silnik

Należący do brazylijskich linii lotniczych Boeing 707 ze 154 pasażerami na pokładzie zmuszony był do awaryjnego lądowania na lotnisku w Recife w związku z odpadnięciem jednego z jego czterech silników. Szczątki silnika odnaleziono na przedmieściu Recife. Jak poinformował przedstawiciel brazylijskich linii lotniczych „Transbrasil” pasażerowie nie zdawali sobie sprawy, że nie było to zwykłe zgodne zresztą z planem, lądowanie.

Komunikat w tej sprawie stwierdza, że Hu Yaobang złożył w trakcie obrad samokrytyczną ocenę popełnionych błędów wskazując, iż dotyczyły one poważnych, krytycznych spraw politycznych i że dopuścił się tym samym naruszenia zasady kolektywnego kierownictwa. Uczestnicy obrad skrytykowali w poważny i partyjny sposób błędy, popełnione przez Hu Yaobanga i jednocześnie potwierdził jego osiągnięcia. Hu Yaobang pozostał członkiem Stałego Komitetu (tzn. prezydium) Biura Politycznego KC KPCh.

Rumunia Pod ciężarem śniegu runął dach

Pod ciężarem śniegu runął dach w Rumunii. Wypadku, który wydarzył się około godz. 13 spowodował śmierć 10 osób, 47 zostało rannych, stan jednego z nich jest ciężki. Na miejsce wypadku przybyła partyjno-rządowa komisja aby zlikwidować następstwa wypadku i zbadać jego przyczyny.
Okazuje się, że czasami najlepsze są stare, wypróbowane sposoby. Kilka dni temu w różnych punktach Łodzi pojawiły się kokosniki, przy których zmarznięci przechodnie, a zwłaszcza oczekujący na przystankach pasażerowie MPK mogą się trochę ogrzać. Dobrze to...



Foto: A. WACH

Opr. (kl)

CO DZIEŃ nieście

W 17 dniu roku słońce weszło o godz. 7:37 rano i zaszło o 15:56.
Imieniny obchodzą:
DZIS:
Antoni, Marian, Róścisław, Sabinian
JUTRO:
Małgorzata, Piotr, Beatrycze, Marta
Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Możliwe opady śniegu. Temp. maks w dzień -13 st. Wiatr na ogół umiarkowany, wschodni i północno-wschodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 1007,0 hPa (755,2 mm), a temperatura -13 st. C.
Z kalendarza wydarzeń
1517 - Ur. A. Scandello, kompozytor.
1732 - Ur. S. A. Poniatowski, król, współtwórca Konstytucji 3 Maja.
1847 - Ur. N. Żukowski uważany za ojca rosyjskiego lotnictwa.
1887 - Ur. J. Woźniesiński radziecki twórca turbin wodnych.
1945 - Wyzwolenie Warszawy.

Taka sobie myśl
Niejeden człowiek byłby wolny, gdyby mógł osiągnąć świadomość swej wolności.

Uśmiechnij się

...I maź kupić sobie osobisty komputer żeby sprawdzić czy my jesteśmy dobranym małżeństwem!

